
CONSIGLIO DI BACINO “VERONA SUD”
Piazza Scipioni, 1 - 37051 BOVOLONE (VR)

C.F.93264700233
Sede operativa Via Foro Boario, 8 -  37051 Bovolone VR

Tel.  045 6949164 e-mail: info@bacinovrsud.it
PEC: protocollo@pec.bacinovrsud.it

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 23-03-2022

Il giorno  ventitre del mese di marzo  duemilaventidue, il Direttore ,

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

Organismo Monocratico di Valutazione (OIV)  INCARICO a dott. Bruno Susio per la durata di n.3
anni.

IIMPEGNO DI SPESA
IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione assembleare nr.3 del 31/03/2021 ad oggetto “Bilancio di Previsione
Finanziario 2021-2023. Approvazione”;

VISTA la deliberazione di Comitato nr. 6 del 07/05/2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) 2021 e Relazione Programmatica del Direttore – Approvazione”, immediatamente
esecutiva;

VISTA la deliberazione assembleare nr.5 del 22/06/2021 ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di
Bilancio di cui all'art.193 del D.Lgs 267/2000 - assestamento del Bilancio di Previsione Finanziario
2021/2023 di cui all'art.175, comma 8 del D.Lgs 267/2000”;

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato n. 12 del 27/07/2021 ad oggetto:” Regolamentazione
funzioni del direttore del Consiglio di Bacino”

CONSIDERATO che il Nucleo di Valutazione può essere costituito in forma monocratica da un

esperto esterno, con competenze in tecniche di valutazione, gestione del personale e controllo di

gestione, e svolge le funzioni previste dalle normative vigenti e dai contratti collettivi nazionali di

lavoro del comparto Enti locali;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Comitato di bacino:

 n. 8 del 21-05-2020 ad oggetto: “Approvazione della metodologia per la valorizzazione delle-

posizioni dirigenziali del Consiglio di Bacino Verona Sud”;

n. 3 del 17/03/2022, ad oggetto: “Nomina organismo Monocratico di Valutazione”, con la quale è-

stato individuato il dott. Bruno Susio di Milano;

RICHIAMATO il decreto del Presidente nr.1 in data 22/03/2022, con il quale è stato nominato il

dott. Bruno Susio quale OIV dell’Ente, per tre anni, a partire dal 28/03/2022, con le funzioni ed i



compiti di cui all'art. 7 del d.lgs. n. 150/2009 e di quanto disposto dalla CIVIT con deliberazione n.

21/2012 in merito alla competenza alla nomina negli enti locali;

PRESO ATTO che il dott. Bruno Susio è regolarmente iscritto all’Elenco Nazionale OIV

(Organismi Indipendenti di Valutazione), “Fascia 3” – D.M. del 2 dicembre 2016 Dipartimento della

funzione pubblica (registrato al n. 689 dal 22/02/2017);

RILEVATO, relativamente al compenso, che l’avviso di selezione approvato con la delibera del

Comitato di bacino n. 13 del 27/07/2021 lo ha stabilito in €. 750,00 /anno, oltre IVA, contributi

previdenziali e spese di viaggio, per tre anni;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di impegnare la spesa al capitolo 200.50 – COLLABORAZIONI SPECIALISTICHE (codice2)
meccanografico 01.02-1.03.01.11.999) sul bilancio di previsione finanziario 2021/2023
come segue:
Incarico OIV Prima annualità anno 2021-
€ 1.500,00 - Rif. impegno di spesa n.221 del 29/11/2021

Incarico OIV Seconda annualità anno 2022-
€ 1.500,00 - Rif. impegno di spesa n.64 del 23/03/2022

Incarico OIV Terza annualità anno 2023:-
€ 1.500,00 - Rif. impegno di spesa n.65 del 23/03/2022

Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro3)
documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba obbligatoriamente
prevedere, al fine della sua liquidazione, il codice identificativo gara (CIG), il nr. e la data
della presente determinazione con il relativo nr di impegno di spesa nonché il numero di
conto dedicato sul quale effettuare il pagamento;

Di dare atto altresì che il “Codice Univoco Ufficio” da indicare obbligatoriamente sulle4)
fatture elettroniche per il servizio oggetto del presente affidamento è il seguente: UFV6G6;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento mediante l’affissione all’Albo5)
Pretorio on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi, oltre che sul Sito web istituzionale ai
sensi dell’art.26 del Dlgs 33/2013.

Bovolone, 23/03/2022

Letto, confermato e sottoscritto
IL DIRETTORE

F.to Dott. Gianni Biasi



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  Gianni Biasi


